DIN 69871 (ГОСТ 25827-93 исп. 2).
Е-3
Зажимные приспособления для станков фрезерно-расточной группы по DIN 69871
(ГОСТ 25827-93 исп. 2). Форма A, AD и AD/B
Патроны цанговые
Силовые прецизионные фрезерные патроны
Оправки по DIN 6359
Втулки переходные

- - 503.02.16.200 ○ ER25 2-16 200 42
502.02.20.70 ● 503.02.20.70 ● ER32 2-20 70 50
502.02.20.100 ● 503.02.20.100 ● ER32 2-20 100 50
502.02.20.130 ○ 503.02.20.130 ○ ER32 2-20 130 50
502.02.20.160 ● 503.02.20.160 ● ER32 2-20 160 50
- - 503.02.20.200 ○ ER32 2-20 200 50
502.02.26.80 ● 503.02.26.80 ● ER40 3-26 80 63
502.02.26.100 ● 503.02.26.100 ○ ER40 3-26 100 63
502.02.26.130 ○ 503.02.26.130 ○ ER40 3-26 130 63
502.02.26.160 ● 503.02.26.160 ● ER40 3-26 160 63
- - 503.02.26.200 ○ ER40 3-26 200 63
Патрон цанговый для цанг типа ER по DIN 6499
с возможностью компенсировать биение инструмента.
Обозначение SK Размеры, мм
DIN 69871 AD/B Диапазон d A L D G G1
403.02.20.109.ARF-P ○ 40 ER32 2-20 50 109 47 68 М6 М6
503.02.20.109.ARF-P ○ 50 ER32 2-20 50 109 47 68 М6 М6
В комплект входит гайка зажимная.
Комплектующие: цанги по DIN 6499 - стр. Е-159, Е-160, ключ типа ER - стр. Е-173, гайка зажимная - стр. Е-163.
Техническая информация - стр. Е-183.
D

EPC 16 (Ø3-16) 25 260
DIN 69871 (ГОСТ 25827-93 исп. 2).
Е-6
DIN 69871 AD
SK
Dd
A
Патрон фрезерный силовой прецизионный. С гладкой гайкой под роликовый ключ.
Комплектующие: цанги EKS - стр. Е-164, ключ роликовый - стр. Е-173 (в комплект не входит).
Техническая информация - стр. Е-183.
Обозначение SK Размеры, мм
DIN 69871 AD Диапазон d A D
403.03.20.90.N ○
40
EKS20 6-20 20 90 48
403.03.20.130.N ○ EKS20 6-20 20 130 48
403.03.20.160.N ○ EKS20 6-20 20 160 48
403.03.20.200.N ○ EKS20 6-20 20 200 48
403.03.25.105.N ○ EKS25 6-25 25 105 55
403.03.32.100.N ○ EKS32 6-32 32 100 68
403.03.32.130.N ○ EKS32 6-32 32 130 68
403.03.32.160.N ○ EKS32 6-32 32 160 68
403.03.32.200.N ○ EKS32 6-32 32 200 68
503.03.20.70.N ○
50
EKS20 6-20 20 70 48
503.03.20.130.N ○ EKS20 6-20 20 130 48
503.03.20.160.N ○ EKS20 6-20 20 160 48
503.03.20.200.N ○ EKS20 6-20 20 200 48
503.03.32.95.N ○ EKS32 6-32 32 95 68
503.03.32.130.N ○ EKS32 6-32 32 130 68
503.03.32.160.N ○ EKS32 6-32 32 160 68
503.03.32.200.N ○ EKS32 6-32 32 200 68
Патрон фрезерный силовой прецизионный. G6,3
8000
об/мин
Комплектующие по запросу.
Цанги - стр. Е-164.
Техническая информация - стр. Е-183.
DIN 69871 AD
SK
Dd
A
Обозначение
SK
Размеры, мм
DIN 69871 SK d A D
  SK30-C20-80HS ○
30
20 80 54
  SK30-C25-80HS ○ 25 70 62,5
  SK40-C20-105HS ○
40
20 105 54
  SK40-C25-105HS ○ 25 105 62,5
  SK40-C32-105HS ○ 32 105 74
  SK40-C32-135HS ○ 32 135 74
  SK50-C20-105HS ○
50
20 105 54
  SK50-C25-105HS ○ 25 105 62,5
  SK50-C32-105HS ○ 32 105 74
  SK50-C32-135HS ○ 32 135 74
  SK50-C32-165HS ○ 32 165 74
  SK50-C42-115HS ○ 42 115 92
  SK50-C42-135HS ○ 42 135 92
  SK50-C42-165HS ○ 42 165 92
≤0,01
на 2×D
DIN
69871

Размеры, мм
DIN 69871 A DIN 69871 AD/B d A L1 D
302.11.16.40 ○ - -
30
16 40 17 38
302.11.22.40 ○ - - 22 40 19 48
302.11.27.50 ○ - - 27 50 21 58
302.11.32.50 ○ - - 32 50 24 78
402.11.16.35 ● 403.11.16.35 ○
40
16 35 17 38
402.11.16.100 ○ 403.11.16.100 ○ 16 100 - -
402.11.16.130 ○ 403.11.16.130 ○ 16 130 - -
402.11.16.160 ○ 403.11.16.160 ○ 16 160 - -
402.11.16.200 ○ 403.11.16.200 - 16 200 - -
- -  SK40AD/B-SMA16-60 ○ 16 60 17 32
402.11.22.35 ● 403.11.22.35 ○
40
22 35 19 48
402.11.22.100 ○ 403.11.22.100 ○ 22 100 19 48
402.11.22.130 ○ 403.11.22.130 ○ 22 130 - -
402.11.22.160 ○ 403.11.22.160 ○ 22 160 - -
402.11.22.200 ○ 403.11.22.200 - 22 200 - -
402.11.27.40 ● 403.11.27.40 ○
40
27 40 21 58
402.11.27.100 ○ 403.11.27.100 ○ 27 100 21 58
402.11.27.130 ○ 403.11.27.130 ○ 27 130 - -
402.11.27.160 ○ 403.11.27.160 ○ 27 160 - -
402.11.27.200 ○ 403.11.27.200 - 27 200 - -
- -  SK40AD/B-SMA27-60 ○ 27 60 21 48
402.11.32.50 ● 403.11.32.50 ○
40
32 50 24 78
402.11.32.100 ○ 403.11.32.100 ○ 32 100 24 78
402.11.32.130 ○ 403.11.32.130 ○ 32 130 - -
402.11.32.160 ○ 403.11.32.160 ○ 32 160 - -
402.11.32.200 ○ 403.11.32.200 - 32 200 - -
402.11.40.50 * ● 403.11.40.50 * ○ 40 40 50 27 88
- -  SK50AD/B-SMA16-75 ○ 50 16 75 17 32
502.11.16.35 ○ 503.11.16.35 ○
50
16 35 - -
502.11.16.100 ○ 503.11.16.100 ○ 16 100 - -

403.12.06.69 ○ 6 6,5 10 69 50 20
403.12.06.94 ○ 6 6,5 10 94 75 23
403.12.08.44 ○
40
8 8,5 13 44 25 15
403.12.08.69 ○ 8 8,5 13 69 50 23
403.12.08.94 ○ 8 8,5 13 94 75 23
403.12.08.119 ○ 8 8,5 13 119 100 25
403.12.10.24 ○
40
10 10,5 18 24 5 18
403.12.10.44 ○ 10 10,5 18 44 25 20
403.12.10.69 ○ 10 10,5 18 69 50 23
403.12.10.94 ○ 10 10,5 18 94 75 28
403.12.10.119 ○ 10 10,5 18 119 100 32
403.12.10.119.S ○ 10 10,5 18 119 100 -
403.12.10.169 ○ 10 10,5 18 169 150 36,5
403.12.10.169.S ○ 10 10,5 18 169 150 -
403.12.12.24 ○
40
12 12,5 21 24 5 21
403.12.12.44 ○ 12 12,5 21 44 25 24
403.12.12.69 ○ 12 12,5 21 69 50 24
403.12.12.94 ○ 12 12,5 21 94 75 31
403.12.12.119 ○ 12 12,5 21 119 100 33
403.12.12.119.S ○ 12 12,5 21 119 100 -
403.12.12.144 ○ 12 12,5 21 144 125 36
403.12.12.144.S ○ 12 12,5 21 144 125 -
403.12.12.169 ○ 12 12,5 21 169 150 40
403.12.12.169.S ○ 12 12,5 21 169 150 -
403.12.16.24 ○
40
16 17 29 24 5 29
403.12.16.44 ○ 16 17 29 44 25 29
403.12.16.69 ○ 16 17 29 69 50 34
403.12.16.94 ○ 16 17 29 94 75 34
403.12.16.119 ○ 16 17 29 119 100 36
403.12.16.119.S ○ 16 17 29 119 100 -
403.12.16.144 ○ 16 17 29 144 125 40
403.12.16.144.S ○ 16 17 29 144 125 -
403.12.16.169 ○ 16 17 29 169 150 42,5
403.12.16.169.S ○ 16 17 29 169 150 -
503.12.08.69 ○
50
8 8,5 13 69 50 23
503.12.08.119 ○ 8 8,5 13 119 100 25
503.12.08.169 ○ 8 8,5 13 169 150 30
503.12.10.69 ○
50
10 10,5 18 69 50 23
503.12.10.119 ○ 10 10,5 18 119 100 32
503.12.10.119.S ○ 10 10,5 18 119 100 -
503.12.10.169 ○ 10 10,5 18 169 150 36,5
503.12.10.169.S ○ 10 10,5 18 169 150 -
503.12.12.69 ○
50
12 12,5 21 69 50 24
503.12.12.119 ○ 12 12,5 21 119 100 33
503.12.12.119.S ○ 12 12,5 21 119 100 -
503.12.12.169 ○ 12 12,5 21 169 150 40
503.12.12.169.S ○ 12 12,5 21 169 150 -
503.12.16.69 ○
50
16 17 29 69 50 34
503.12.16.119 ○ 16 17 29 119 100 36
503.12.16.119.S ○ 16 17 29 119 100 -
503.12.16.169 ○ 16 17 29 169 150 42,5
503.12.16.169.S ○ 16 17 29 169 150 -
Оправка для фрез с резьбовым хвостовиком.
М6 10 Нм
М8 25 Нм
М10 40 Нм

402.17.63.250 ○ 40 250 63
502.17.97.315 ○ 50 315 97
Хвостовик полностью прошел механическую и термическую обработку.
Часть, предназначенная для последующей обработки, прошла термообработку улучшения.
DIN 69871 A
SK
D
A
Обозначение
SK
Размеры, мм
DIN 69871 AD/B d A L D1 D
403.25.03.80.S ○
40
3 80 52 9 13
403.25.03.120.S ** ○ 3 120 92 9 16
403.25.04.80.S ○
40
4 80 52 10 15
403.25.04.120.S ** ○ 4 120 92 10 20
403.25.05.80.S ○
40
5 80 52 11 16
403.25.05.120.S ** ○ 5 120 92 11 20
403.25.06.80.S ○
40
6 80 52 12 18
403.25.06.120.S ○ 6 120 92 12 22
403.25.06.160.S ○ 6 160 - - -
403.25.08.80.S ○
40
8 80 52 14 20
403.25.08.120.S ○ 8 120 92 14 24
403.25.08.160.S ○ 8 160 92 14 24
403.25.10.80.S ○
40
10 80 52 16 22
403.25.10.120.S ○ 10 120 92 16 26
403.25.10.160.S ○ 10 160 - - -
403.25.12.80.S ○
40
12 80 52 18 24
403.25.12.120.S ○ 12 120 92 18 28
403.25.12.160.S ○ 12 160 - - -
503.25.03.80.S ○
50
03 80 - - -
503.25.03.120.S ** ○ 03 120 - - -
503.25.04.80.S ○
50
04 80 - - -
503.25.04.120.S ** ○ 04 120 - - -
503.25.05.80.S ○
50
05 80 - - -
503.25.05.120.S ** ○ 05 120 - - -
503.25.06.80.S ○
50
06 80 - - -
503.25.06.120.S ○ 06 120 - - -
503.25.06.160.S ○ 06 160 - - -
503.25.08.80.S ○
50
08 80 - - -
503.25.08.120.S ○ 08 120 - - -
503.25.08.160.S ○ 08 160 - - -
503.25.10.80.S ○
50
10 80 - - -
503.25.10.120.S ○ 10 120 - - -
503.25.10.160.S ○ 10 160 - - -
503.25.12.80.S ○
50
12 80 - - -
503.25.12.120.S ○ 12 120 - - -
503.25.12.160.S ○ 12 160 - - -
Патрон с термозажимом с уменьшенным диаметром зажимной части.
** - в комплект не входит регулировочный винт
Техническая информация - стр. Е-183
DIN 69871 AD/B

52±2 CHIPA
DIN 69871 (ГОСТ 25827-93 исп. 2).
Е-18
Обозначение SK Размеры, мм
DIN 69871 AD/B DIN 69871 AD d А L D1 D
- - 302.65.12.90 ○ 30 12 90 36 32 49,5
- - 302.65.20.100 ○ 20 100 46 42 49,5
403.65.06.80 ○ - - 40 6 80 40 26 49,5
403.65.06.110 ○ - - 6 110 40 26 49,5
403.65.08.80 ● - - 40 8 80 40 28 49,5
403.65.08.110 ○ - - 8 110 40 28 49,5
403.65.10.80 ● - - 40 10 80 40 30 49,5
403.65.10.110 ○ - - 10 110 40 30 49,5
403.65.12.80 ● - - 40 12 80 40 32 49,5
403.65.12.110 ○ - - 12 110 40 32 49,5
403.65.12.110.S ○ - - 12 110 60 25 49,5
403.65.14.80 ○ - - 40 14 80 40 34 49,5
403.65.14.110 ○ - - 14 110 40 34 49,5
403.65.16.80 ○ - - 40 16 80 46 38 49,5
403.65.16.110 ○ - - 16 110 46 38 49,5

403.65.20.110 ○ - - 20 110 46 42 49,5
403.65.25.95 ● - - 40 25 95 76 49,5 55
403.65.25.110 ○ - - 25 110 91 49,5 55
403.65.32.95 ○ - - 40 32 95 76 56 63
403.65.32.110 ○ - - 32 110 91 56 63
503.65.06.80 ○ - - 50 6 80 40 26 49,5
503.65.06.110 ○ - - 6 110 40 26 49,5
503.65.08.80 ○ - - 50 8 80 40 28 49,5
503.65.08.110 ○ - - 8 110 40 28 49,5
503.65.10.80 ○ - - 50 10 80 40 30 49,5
503.65.10.110 ○ - - 10 110 40 30 49,5
503.65.12.80 ○ - -
50
12 80 40 32 49,5
503.65.12.110 ○ - - 12 110 40 32 49,5
503.65.12.110.S ○ - - 12 110 60 25 49,5
503.65.14.80 ○ - - 50 14 80 40 34 49,5
503.65.14.110 ○ - - 14 110 40 34 49,5
503.65.16.80 ○ - - 50 16 80 46 38 49,5
503.65.16.110 ○ - - 16 110 46 38 49,5